Deus ppici⁹ esto mihi
p̄tor⁹ et custodi me.
Fis omnib⁹ dieb⁹ et no
ctibus vite mee. deus abraam
deus ysaac. deus iacob misere
re me. et mitte mihi in adiutor
ium sanctū michaelē archan
geli: qui me defendat et prote

gar ab omnibus iniurias meis
Hanc te. michael archangele
defende me in piculo ut nō pe
ream in tremendo iudicio. D
icit michael archangele p̄ gra
tiā quā meruisti te dep̄co. et p
vnigenitū filiū dei dñm nr̄m
lesum christum ut eripias me
hodie a piculo mortis Hanc te
gabriel: serē raphael: om̄is san
cti angeli et archangeli dei. suc
currите mihi. Preceor vos ōes
p̄ctores celorum: ut deus mihi au
xiliū et potentia: ut nullus inimi
cus me p̄dēnare possit in via
nec in aqua nec in igne. n̄ su
bitanea morte. nec me dormi
ente: nec vigilante opprimat:
ant ledat. Ecce cru ⁊ cez dñi
fugite p̄tes aduerso. vicit leo
de tribu iuda radix dauid als
leuia. Saluator m̄di salua
nos q̄ p̄ crucē et sanguinē rede
misti nos. auxiliare nob̄ te de
preciamur de⁹ nr̄. Agros othe
os: agros yschibros: agros as
chanatos eleysion ymas. Han
te de⁹. Sc̄te fortis. Sc̄te im
mortalis: miserere nob̄. Crux
christi salua nos. Crux christi de
fende nos. In nomine patris
et filii et spiritus sancti. Amen.

Quotandū q̄ qui suprascriv
ptam oīoem sancti Augustini
nō deuore legerit vel audierit.
eūt circa se portauerit i illa dñe
nō peribit. nec in igne: nec i aq
nec in prelio: nec i iudicio: nec
subitanæ morte int̄cibit. nec
quid mortiferū ei nocebit. **E**t
quicqđ luctū a deo petierit im
petrabit. et cū anima eius exterrit
de corpore. **I**nfernus eam non
possidebit.

Quod quis alia oratio seu co
mendatio ad sancta crucem.

Proficitur ignū sancte crucis de
fendat me a malis p̄
teritis: p̄sentib⁹ et futu
ris: interiorib⁹ et exteriorib⁹.
Per signū sc̄tē crucis a psecu
tionib⁹ diaboli: et oīm inimico
rum meoꝝ libera me. **D**oc si
gnaculo p̄sternant̄ oēs aduer
sar̄ et inimici mei et fugiant a
me. p̄ hoc signū sancte crucis a
periculis mūdi liberet me do
min⁹. **B**enedictio dei p̄tis cum
angelis suis sit semp̄ meū. be
nedictio et p̄tectione dei hummi
cū virtute mystery ic̄e crucis
et sancti euangeli sit semp̄ me
cū. benedictio incarnationis et
sancte nativitatis. et gloriose cir
cūcisionis: et beate passionis. ac

venerāde resurrectiōis: et ama
bilis ascēsionis. et sancti spirit⁹
paraclyti et sc̄tē crucis sit supra
me et infra me. circa me. iuxta
me. ante me. et in oībus finib⁹
meis. benedictio sc̄tē marie et
sanctoꝝ patriarchaꝝ. p̄phetaꝝ
ru. ap̄lorum. martyru. p̄fessoru
rum. virginu. viduatū. p̄tinē
tium: et omnīu sanctoꝝ sic su
pra me. Infra me. circa me. lux
ta me. ante me. et in oībus fini
bus meis. **C**ōmendo corpus
meū et animam meā sancte trinitati.
ut custodiat me hic et in
futuro. **U**trix tua domine iesu
christes sit signū salutis mee. p̄
quā omnia redimere dignat⁹
es. **A**dūtor et p̄tector sis mi
hi domine deus meus. **B**ene
dictio sancte trinitatis me cu
stodiat: foueat: protegat et de
fendat ab omnib⁹ malis. et cō
fortet cor meum in omni bo
no: ut hic et in eternum saluat̄
meare. **K**yrie eleison. **C**hrist
eleison **K**yrie eleison. **P**ater
noster **E**t ne nos inducas in
Tue maria. **V**. **A**doramus te
christe et benedicimus tibi. qz
per sanctam crucem tuam re
demisti mundum.

Oratio.

Ancifia dñe familiis
am tuā signaculo san
cte crucis vt stet in ob
staculū: contra seuā facula ins
micorū omniuz. defende me p
signū sanctuz: et p̄ preciuz iusti
tui. in quo me redemisti. Per
eum.

Oratio.

ADesto nobis dñe de⁹
noster: et quos sancte
crucis honore letari fe
cisti. elus p̄petuis defende pre
sidüs. Per christū dominum
nostrū. Amen.

Oratio.

Opus q̄ in vexillo san
cte crucis nobis dona
xulisti. p̄petue tue lu
cis atq; tui sanguinis effusio
ne gen⁹ humanū redimere di
gnat⁹ es. tribue quesumus. vt
q̄ in tua cruce glorianiur: nun
q̄ p̄cū iugo subdamur. Qui
cum eo patre vi.

Sequitur alia recomenda
cio de manē dicenda.

Anipotens sempit
ne de⁹ cōdītor mundi
in hac die cōmēdo tis
bi vitā et animā meā. et omēs
anxiētates et necessitates. que
pertinent ad vitā et animā meā
Hic facio patri et filio et spiritū
tuiscō: et sancte cruci: et quicq;

vulneribus tuis dñe leſu chil
ste. et illi quez tu dep̄cat⁹ es in
angustijs tuis in mōte olueri
et cui tu cōmendasti sanctū tu
um spiritū. et discipulos tuos:
et sancte marie h̄gini m̄ritue.
et sancto iohāni. cui tu matres
tuā in cruce cōmēdasti. Sau
cto michaeli archangelo. cū
omnibz sanctis angel⁹ et arch⁹
angelis. et sancto iohanni ba
ptiste. et omnibz patriarchis et
pphetis. et sanctis vīgīniūq; tu
or seniōribz apostolis. euange
listis. martyribz. p̄fessōribz:
monachis. virginibz. p̄tinenti
bus. omnibz sanctis et ele
ctis dei. Nūc dep̄cor te dñe p
virtutē et dignitatē oim sc̄tō p
dominū tuoz. et p̄ illā gratias
p̄ quā nasci dignatus es p̄ bu
mano genere de maria h̄gine
et per illam gratiā per quā du
ctus es ad crucem: et in ea cru
cifixus es et mortuus. et eternā
morem deludēdo r̄scisti. dia
bolum alligasti: et eos qui cō
tra te fuerunt superasti. Illos
autē qui in te toto corde credi
derunt liberasti. et p̄ intercessi
onem omniū sanctoz tuoruz
vt me famuluz tuum. et. A. et
fideles tuos. hodie et quod

tidie liberare ac defendere dis
igneris de omnibus tribulatio
nibus et instantibus nostris an
gustiis. ab insidias. persecuti
bus. iniuriis. traditionibus. op
probriis detractionibus om
niū intimorum nostrorum. vis
sibilium et invisibilium. ut eos
rum odia. inuidia. maledic
tiones et dolosus machinatōes
valeamus declinare. et in con
spectu tue. et p̄fissime genitrix
tue. omniūq; sanctoz tuorū.
et omniī hoīinaz mereamur
gratiā inuenire. fīm tuam vo
luntatem. et nostrā necessitatē
Amen. Jesus autē trahis
ens p̄ medium illorū ibat. +
caspar barthasar melchior. +
pax hic. + deus hic. + trinitas
hic. + maria hic. + In nomi
ne patris. + et filii. + et spiritus
sancti. + christ⁹ vincit. + chri
stus regnat. + christus impes
rat. + christus dextera sua me
familū suū bñdicat. Amen.

O Alia cōmendatio ad beas
tissimā virginē mariā.

O Domina mea sc̄ā ma
ria. me in tuā benedictā
ctā fidē ac singularez
custodiā. et in sinū misericordie
tue bodie et q̄uidie et in hora ex

istus melaniam meā et corpus
meū cōmendo tibi. oēm spem
meā et isolationē meā. et omnis
angustias et miseras meas.
vitā et finez vite mee cōmitto:
ut p̄ tuā sanctissimā intercessi
onē. et p̄ tua merita omnia mea
dirigant et disponant opa fīm
tuam voluntatē et meā necessi
tatem. Amen.

O Item alia deeadē pulc̄rīor

P pes anie mee post de
um fīgo maria in illaz
cōmendationē. et in il
lam fidē quā te dilect⁹ fili⁹ tu
us dñs nr̄ iesus christ⁹ pre ele
cto disciplo suo iohāni cōmen
dauit. cōmendo tibi hodie et q̄
tidie corpus et aniam meam et
honorē meū. et hora exit⁹ mei
et omnes act⁹ meos. ac p̄cor te
ut serues me a peccatis. a scan
dalīs. ab omni p̄fusionē huma
na. ab ira tremenda. ab imun
dis cogitatiōib;. ab oī mortali
peccato. a subitanā et impro
uita morte. ab omnibus pericu
lis anie et corporis. honoris et re
rum mearū. nec vñct̄ me tale
pm̄itas facere peccatū. q̄ gra
tiā tuā amittaz. da mihi de
pterit⁹ emēdationē. de p̄nib;
custodiā. de futuris cautelaz.

da mihi in hac vita promptū
adiutorium esto mihi i tremēs
do iudicio plocutrix apud fili
um tuū dñm nostrum iesum
christum. Amē. Antiphona.

Gub tuū presidiū configim?
virgo dei genitrix nostras dep
cationes ne despicias in necessi
tatis nostris. sed a periculis
cunctis libera nos sempvirgo
benedicta. p. In omni tribula
tione et angustia nostra. Huc
curre nobis beatissima virgo
maria. **Oratio.**

Protege dñe famulos
tuos subsidij pacis:
et beate marie semper
virginis patrocinij 2fítetes:
a cunctis hostibz redde securos
per christum dñm nostrū.
Postqz mane surrexeris p̄
mo dic flexis genibus.

Spatias ago tibi dñe
sancte p̄ omnipotens
eterne de. qui me in
dignū famulū tuum nō meis
meritis s̄ tua sanctissima grā
custodire dignat' es in hachō
te dep̄cor clementiā tuam ut
cedas mihi venturū diez ita
pagete cū humilitate et discre
tione quatinus tibi cōplacere
seruitus mea. **Qui vi.**

Deinde dic orationes sequē
tes. et primo ad patrē.

Pater noster nobis. Dñe de
pater omnip̄s. qui cons
substantialē et coeternū tibi sis
liū ante omnia seclā ineffabili
ter genuisti. cū quo et spūsc̄to
ex te eodemqz filio procedeti. ce
lum ac terraz et q̄cunqz in eis
existunt visibilia et inuisibilia
creasti. et me p̄torem inter oia
te laudo te adoro te glorifico:
ne despicias me opus manuū
tuaruz: sed salua me p̄ter no
men sanctū tuū. Qui vivis et
regnas deus. p̄ oia secula seculi
lorū. **Ad filium Oratio.**